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Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

• Wycieczka klas VIII do Swarożyna

• Pasowanie klas pierwszych na czytelnika 

szkolnej biblioteki

• UWAGA! - KORONAWIRUS - odwołane 

zajęcia w szkole

• Bezpieczeństwo w czasie pandemiii

• Próbne egzaminy ósmoklasisty

• Biblioteka poleca …

• Kącik poetycki - Katarzyna Radzewicz

• Nietypowe święta w kwietniu

• Strefa śmiechu

• Życzenia Wielkanocne



Ze  względu  na  zdalne  nauczanie,  czyli  -  dlatego,  że  się  nie

widujemy  

-  w  gazetce  nie  będą  się  pojawiały  zdjęcia.  Przepraszamy  za

wrażenia  estetyczne,  ale  jak  zniesiemy  przymusową

kwarantannę, to i takie utrudnienia wytrzymamy.

Jeszcze raz proszę wszystkich chętnych o artykuły, wiersze czy

cokolwiek co jesteście w stanie napisać o przesłanie na:
dzidka1962@gmail.com

Dziękuję  serdecznie  Julii  Podjackiej,  Kasi  Radzewicz,  Julii

Gawrońskiej i Łukaszowi Olechowi - czekam na innych chętnych.

WYCIECZKA KLAS VIII DO

SWAROŻYNA

Dnia 6 marca klasy ósme pod opieką pani Marty Rembiasz i

pani Zdzisławy Mszanowskiej udały się do Swarożyna obejrzeć

Zespół  Szkół  Centrum  Kształcenia  Rolniczego  im.  Stanisława

Staszica (jak znajomo)  w Swarożynie w celu zapoznania się  z

ofertą szkoły.

mailto:dzidka1962@gmail.com


Szkoła oferuje zawody:

Technik Rolnik

Technik Inżynierii Środowiska i Melioracji

Technik Architektury Krajobrazu

Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych

Szkoły Branżowe I Stopnia:

Mechanik - Operator Pojazdów i Maszyn Rolniczych

Kucharz

Szkoły Branżowe II Stopnia:

Technik Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej

Szkoła  organizuje  praktyki  zagraniczne  w  Grecji,  Hiszpanii  i

Niemczech.  Należy  do  Sieci  Szkół  Rolniczych  prowadzonych

przez  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi.  Są  jedyną  szkołą

resortową w województwie pomorskim.

Atuty szkoły:

Darmowy internat (10 zł - całodzienne wyżywienie)

Warsztaty kwalifikacyjne

Prawo Jazdy kat. B i T

Bogate zaplecze dydaktyczne

Praktyki zagraniczne

Nowoczesne pracownie

Po szkole oprowadzali nas uczniowie, w tym także nasz absolwent

- Kacper Górski.



Zwiedziliśmy  szkołę,  internat,  braliśmy  udział  w  różnych

warsztatach i jeździliśmy ciągnikiem - co, jak się okazało, było

największą frajdą.

                                                                                                                                                 Od redakcji

PASOWANIE  KLAS PIERWSZYCH

NA CZYTELNIKA

Dnia  11  marca  w  naszej  szkolnej  bibliotece  odbyło  się

Pasowanie  klas  pierwszych  na  czytelnika  w  obecności  Pani

Wicedyrektor  Szkoły,  Trójki  Klasowej  rodziców  oraz

wychowawczyni  klasy  I  A  Pani  mgr  Karoliny  Lubiszewskiej  

i wychowawczyni klasy I B Pani mgr Romy Warnke.

Uroczystość  przygotowali  uczniowie  Koła  Przyjaciół  Biblioteki

pod opieką Pani mgr Zdzisławy Mszanowskiej - a tak dokładnie to

klasy pierwsze zostały zaproszone na Bal do Kopciuszka - w tej

roli - Julia Podjacka.

Pierwszaki,  które opanowały  już trudną umiejętność  czytania  

i  pisania,  przystąpiły  do  egzaminu  przeprowadzonego  przez



Czerwonego  Kapturka  (Weronika  Olszewska),  Jasia  i  Małgosię

(Kornel  Wasielewski  i  Dominika  Szulc)  oraz  Krasnoludki

(Małgorzata Michalak,  Nikola  Szulc,  Oliwia  Ciaś).  Nad całością

czuwała Pani Bibliotekarka - w tej roli - Nadia Daniel.

Wszyscy zdali celująco egzamin czytelniczy i zostali pasowani na

czytelnika przez Panią Wicedyrektor mgr Katarzynę Bazę.

Pani Dyrektor wręczyła wszystkim Dyplomy Czytelnika oraz małe

upominki, zaś od rodziców uczniowie otrzymali w prezencie 

piękną książkę.

Życzymy wszystkim pierwszakom sukcesów w nauce i “miłości” do

książek.

                                                                                               Od redakcji



UWAGA !!!

KORONAWIRUS - odwołane zajęcia w 

szkole

Dnia  11  marca usłyszeliśmy bardzo dziwną wiadomość.  Ze

względu  na  zagrożenie  epidemią  koronawirusa  Rząd  zawiesił

zajęcia w szkołach do 25 marca.

Nie  mieliśmy  pojęcia  co  nas  czeka,  więc  na  początku  to  była

wielka radość, że nie ma lekcji.

Ale  oczywiście  już  po  chwili  dowiedzieliśmy  się,  że  będziemy

powtarzać materiał,  a wiedzę przekazywać nauczycielom przez

Librusa, czy jak się da….

Po kilku dniach okazało się, że ta przerwa może potrwać długo 

i rozpoczęliśmy zdalne nauczanie.

Najlepiej do niego był przygotowany pan dyrektor i większość

nauczycieli, gorzej było z uczniami, którzy nie mają internetu  

i komputerów. Pomału jednak rozwiązujemy te problemy.

Oczywiście  jednym  zdalne  nauczanie  nie  sprawia  problemów,

innym  przysparza  wiele  kłopotów,  a  niektórzy  to  wymyślają

tysiące problemów - z cyklu: za dużo uczniów w domu, a za mało

sprzętu, lekcje nie mogą odbywać się w tym samym czasie dla



wszystkich,  classroom,  gmail,  e-podręczniki  albo  jeszcze  coś

innego.

Ale, jak mówi piękne stare polskie przysłowie:

“Jeszcze się taki nie urodził, co by wszystkim dogodził” .

Do  zdalnego  nauczania  przejdziemy  w  następnym  numerze  

i jeszcze w kolejnym i jeszcze…

A na razie jakoś się trzymajmy!!!

                                                                                               Od redakcji

BEZPIECZEŃSTWO

W CZASIE PANDEMII

Sytuacja, w której się znaleźliśmy to nie laba i wakacje - to

bardzo  trudny  i  z  pewnością  historyczny  okres  w  życiu  całej

ludzkości.  Koronawirus zaatakował  cały  świat.  Ludzie umierają,

gospodarka  została  zahamowana  -  jest  źle  i  my  -  chociaż

jesteśmy  dziećmi  -  także  musimy  te  informację  przyjąć  do

wiadomości.  Tylko  od  naszego  zachowania  zależy,  czy  nie

zachorujemy.



Telewizja  i  internet  na  każdym  kroku  przypomina  nam,  jak

zachować bezpieczeństwo.

A najprościej, to po prostu:

ZOSTAŃ W DOMU !!!

Jeśli  jeszcze  nie  czytałeś  wiadomości  od  pani  pedagog  -  to

czytaj na: sp7tczew.superszkolna.pl  w aktualnościach.

Natomiast  pani  bibliotekarka  odsyła  do….  no  oczywiście  do

czytania… Polecamy audiobooki ze strony:
lekturymp3.pl

Trzymajmy się ciepło, jeszcze będzie lepiej.

                                                                                        Od redakcji

PRÓBNE EGZAMINY

ÓSMOKLASISTY

W dniach  od  30  marca  do  1  kwietnia  Centralna  Komisja

Egzaminacyjna  przeprowadziła  próbny  egzamin  ósmoklasisty.

Według  MEN  nie  chodzi  o  próbę  zorganizowania  właściwych

egzaminów  przez  internet.  To  ma  być  okazja  do  ćwiczeń  dla

uczniów. Egzaminy nie były obowiązkowe.



W naszej szkole (zdalnej oczywiście) w egzaminach wzięło udział

100%  uczniów.  Nauczyciele  i  dyrektor  mieli  kontakt  ze

wszystkimi ósmakami, wszyscy pobrali testy. Na końcu okazało

się  jednak,  że  nie  wszyscy  je  wysłali  i  to  nie  z  przyczyn

technicznych. No cóż - na to już nikt nie miał wpływu.

Ja także chodzę do klasy VIII i pisałam egzamin ósmoklasisty

online.  Osobiście  uważam,  że  lepiej  byłoby  pisać  go  w szkole.

Jednak taka forma nie była najgorsza. Egzaminy również nie były

takie trudne. Oczywiście ubrałam galową koszulę, bo to w końcu

egzamin:)

                                                                             Opracowała Julia Podjacka

BIBLIOTEKA POLECA…

Recenzje książek do przeczytania lub

wysłuchania…...

W tym numerze proponujemy do wysłuchania, a najlepiej 

przeczytania następujące książki:



“  Detektyw Pozytywka” Grzegorz Kasdepke  

Wyjątkowe opowiadania o nietypowym detektywie, który zawsze

jest  chętny  pomóc  najmłodszym.  Przekonaj  się,  jakie  sprawy

będzie musiał rozwiązać niezwykły detektyw

Pozytywka !

Detektyw  Pozytywka  jest  nie  lada  specjalistą  od  zagadek

kryminalnych.  Prowadzi  agencję  detektywistyczną  “Różowe

Okulary”,  która  mieści  się  na  poddaszu  starej  kamienicy.

Pomieszczenie,  w  którym  pracuje  Pozytywka  jest  niewielkie,

mieści  się  w  nim  zaledwie  niewielki  stolik  z  namalowaną  na

wierzchu  szachownicą,  dwa  składane  taborety  wędkarskie,

stojący na parapecie kaktus oraz elektryczny czajnik, w którym

już  od  dłuższego  czasu  detektywowi  nie  udaje  się  zagotować

wody.  W  pokoiku  pozostaje  jeszcze  odrobina  miejsca  dla

Pozytywki,  ale  żaden  interesant  już  się  tu  nie  wepchnie,  no

chyba, że jest to dziecko, a detektyw wciągnie brzuch.

Dzieci są najczęstszymi klientami detektywa. Dorośli uważają go

raczej za nieszkodliwego dziwaka (jedyną bronią, jaką posiada,

jest kaktus).

Dzieci  natomiast  traktują  Pozytywkę  niezwykle  poważnie.

Zgłaszają się więc do niego ze swoimi ogromnymi zmartwieniami i

liczą na pomoc w rozwiązaniu kryminalnych zagadek. Na przykład,

gdy  Zuzi  zginęły  jej  ulubione  skarpetki  w  delfiny,  przybiegła



zapłakana na poddasze do agencji “Różowe Okulary” po pomoc.

Oczywiście detektyw pozytywka stanie na wysokości  zadania i

rozwiąże zagadkę.  Swoją fachową pomocą służył  będzie  także

wówczas,  gdy  nieznany  sprawca  przebije  dmuchaną  piłkę.  To

również on odkryje, jak to się stało, że wazon z wodą - stojący

na  balkonie  w  mroźną  zimową  noc  -  został  roztrzaskany  na

drobne kawałki.

“Detektyw  Pozytywka”  zawiera  kilkanaście  krótkich

“kryminalnych”  opowiadań.  Będą  one  doskonałe  zarówno  dla

początkujących  młodych  czytelników,  jak  i  dla  młodszych,

którym rodzice czytają do snu.

Rozwiązania  poszczególnych  spraw  zamieszczone  zostały  na

końcu książki, toteż młody czytelnik może rozwiązywać zagadki

samodzielnie,  sprawdzając  swoją  umiejętność  logicznego

myślenia,  dedukcji,  łączenia  faktów  oraz  znajomość  zjawisk

zachodzących  w  przyrodzie  czy  zależności  między  pewnymi

wydarzeniami.

“  Kroniki Archeo” Agnieszka Stelmaszyk  

(11 tomów + audiobooki)

“Kroniki Archeo” to świetna propozycja dla miłośników starożytnego

Egiptu,  akcji  i  przygód,  których nie powstydziłby  się sam Indiana

Jones.



Ania  i  Bartek  Ostrowscy  to  dzieci  polskich  archeologów,  a  Mary

Jane, Jim i Martin to z kolei potomstwo egiptologów brytyjskich. Ta

piątka  dzieciaków  przeżywa  wspaniałe  przygody,  których  mogłoby

pozazdrościć jej niejedno dziecko. Dzieci przypadkowo trafiają na

artykuł w gazecie, poświęcony odkryciu nowego grobowca w Egipcie.

Niestety,  zarówno  tożsamość  łowców  skarbów,  jak  i  ich

zleceniodawcy pozostają tajemnicą. Niedługo po tych wydarzeniach

Ostrowscy,  Gardnerowie i  panna Ofelia  wyjeżdżają do Kairu.  Tam

poznają  Cresindę  Finch  -  starszą  panią,  która  skrywa  niejedną

tajemnicę.  Okazuje  się,  że  kobiecie  grozi  śmiertelne

niebezpieczeństwo!  Wręczenie  dzieciom  ostrakonu  rozpoczyna

prawdziwy wyścig z czasem…

Ze strony na stronę mnożą się pytania, a odpowiedzi na nie przynosi 

dopiero dramatyczny finał książki.
                                                                          

                                                                               Opracowała p. Zdzisława Mszanowska



KĄCIK POETYCKI

Katarzyna Radzewicz klasa III B

Prima Aprilis

Kwiecień, plecień - fajny, wesoły.

Przyszedł dziś tu do Nas - do zdalnej szkoły.

Psikusa takiego zrobił Nam, że każdy w domu siedzi sam.

Ale my się nabrać nie damy

I na telekonferencji wszyscy się spotkamy.

Psikus tu, psikus tam - śmiechu pełno mówię Wam,

Bo pierwszy kwietnia to dzień wspaniały.

Na figle i żarty doskonały.



NIETYPOWE ŚWIĘTA W

KWIETNIU

1.04. - Międzynarodowy Dzień Ptaków

           Dzień Ryby

2.04. - Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci

           Dzień Naleśnika

4.04. - Dzień Geografa

5.04. - Dzień Leśnika i Drzewiarza

           Dzień Trzeźwości

           Dzień Marchewki

7.04. - Dzień Pracownika Służby Zdrowia

8.04. - Międzynarodowy Dzień Romów

9.04. - Światowy dzień Pozdrawiania Brunetów

10.04. - Dzień Wojskowego Lotnictwa

11.04. - Dzień Radia

            Dzień Osób z Chorobą Parkinsona

12.04. - Dzień Czekolady

             Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki 

             Dzień Ptaków Wędrownych

13.04. - Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia



14.04. - Dzień Ludzi Bezdomnych

16.04. - Dzień Sapera

             Dzień Włókniarza

18.04. - Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków

            Światowy Dzień Krótkofalowca

20.04. - Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy

21.04. - Dzień Sobowtóra

22.04. - Światowy Dzień Pieczarek

23.04. - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich

24.04. - Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży

25.04. - Dzień Sekretarki

26.04. - Dzień Drogowca i Transportowca

27.04. - Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia

             Hałasem

28.04. - Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy

29.04. - Międzynarodowy Dzień Tańca

                                                                        Od redakcji



STREFA ŚMIECHU

Ojciec pyta syna:

-Jak tam postępy w szkole?

- W porządku. Kontrakt z piątą klasą przedłużony na następny 

rok.

Katechetka zwraca się do dzieci:

• Co robimy, kiedy jest post?

• Komentujemy i dajemy lajka!

Dyżurny szkoły przybiega z krzykiem do dyrektora:

• Panie dyrektorze, w naszej bibliotece są złodzieje!

• Tak! A co czytają? - pyta dyrektor.

Mała dziewczynka rozmawia z nauczycielem o wielorybach. 

Nauczyciel twierdzi, że jest fizyczną niemożliwością, by 

wieloryb mógł połknąć człowieka. Pomimo,że jest taki wielki, jego 

gardło jest zbyt wąskie. Dziewczynka upierała się, że przecież 

Jonasz został połknięty przez wieloryba. Zirytowany nauczyciel 

powtórzył, że to fizycznie niemożliwe.



Na to dziewczynka”

• Gdy będę w niebie, zapytam o to Jonasza.

• A jeśli Jonasz poszedł do piekła? - pyta złośliwie nauczyciel.

• Wtedy pan go zapyta!

ŻYCZENIA WIELKANOCNE

Z okazji Wielkanocy, dużo spokoju, miłości i ciepła.

Niech ten czas przyniesie Wam mnóstwo odpoczynku,

A na stole niech będą same pyszności.

Mokry dyngus niech oczyści Was na wiosnę.

I niech te dni (mimo wszystko) będą bardzo radosne!

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych wszystkim 

czytelnikom życzymy wszystkiego naj...naj...naj…

Redakcja “Zwariowanej siódemki”



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:

Julia Podjacka - red. naczelna

oraz wszyscy uczniowie “siódemki”, którzy przyślą jakiś tekst, w tym 

numerze Katarzyna Radzewicz.

Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


